МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ЮГО-ВОСТОЧНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

04.09.2017                                                                          № 01- 06/10

Об итогах  окружного этапа конкурса «Красивая школа - 2017»

        В соответствии с планом работы отдела Юго-Восточного

образовательного округа министерства образования Кировской области на

2017 год, с 01 августа по 04 сентября проводился окружной этап конкурса

«Красивая школа-2017» (далее - Конкурс). На Конкурс представлен 31

проект от образовательных организаций округа.

       На основании решения экспертной комиссии Конкурса от 04 сентября

2017 года «Об итогах окружного этапа конкурса «Красивая школа - 2017»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги окружного этапа Конкурса.

2. Признать победителями окружного этапа Конкурса и наградить

дипломами следующих участников:

 I степени:

         в номинации «Память сердца»

         муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

         средняя общеобразовательная школа с. Рожки

         Малмыжского района Кировской области

         в номинации «С чего начинается Родина…»
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

         средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением

         отдельных предметов г. Нолинска Кировской области

         в номинации «Усадьба педагога»

         Шишкина Надежда Алексеевна,

         старший воспитатель муниципального казенного дошкольного

         образовательного учреждения детского сада комбинированного вида

         № 2 «Светлячок» г. Вятские Поляны Кировской области

         в номинации «Исследовательский проект»

         автор проекта «Выращивание кристаллов в домашних условиях»

         Феофанов Артѐм, учащийся МБОУ СОШ с УИОП г. Нолинска

         Кировской области (руководитель Бурдина Т. Г.)

  II степени:
    в номинации «Память сердца»

         Муниципальное казѐнное дошкольное образовательное учреждение

         детский сад «Ромашка» п. Аркуль

         Нолинского района Кировской области

         в номинации «С чего начинается Родина..»

         - Муниципальное казѐнное дошкольное образовательное

           учреждение детский сад № 2 «Колобок» г. Нолинска

           Кировской области

         - муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

           детский сад «Сандугач» с. Новая Смаиль Малмыжского района

           Кировской области

         в номинации «Усадьба педагога»

         Загидуллина Гыльсима Ахатовна

         директор муниципального казѐнного общеобразовательного

         учреждения основной общеобразовательной школы

 с. Тат-Верх-Гоньба Малмыжского района Кировской области

 в номинации «Исследовательский проект»

         авторы проекта «Парк усадьбы купцов Александровых

         как элемент экосистемы Малмыжского района»

         КлещеваЛиана, Комина Ксения, Мухамадьярова Алина,

         Расперетихина Екатерина,  учащиеся МБОУ «Лицей г. Малмыжа»

         Кировской области (руководители Костюнина М. Ю.,

         Хафизова О. А.)

      III степени:

     в номинации «Память сердца»

     нет номинантов

  в номинации «С чего начинается Родина…»

          - муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

          основная общеобразовательная школа с. Рождественского

          Уржумского района Кировской области

          (дошкольная группа д. Антонково)

          - муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

          основная общеобразовательная школа с. Ершовка

          Вятскополянского района Кировской области

          в номинации «Усадьба педагога»

          Романова Светлана Васильевна

          методист дошкольной группы муниципального казенного

          общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной

          школы с.  Большой Рой Уржумского района Кировской области

          в номинации «Исследовательский проект»

          автор проекта «Особенности содержания гигантской улитки

          Ахатины» Полежаева Юлия,

          учащаяся МБОУ СОШ с УИОП пгт. Кильмезь Кировской области

          (руководитель Крысова С. М.)

3. Выдать сертификаты за активное участие следующим конкурсантам:

 муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа дер. Чекашево

Вятскополянского района Кировской области

 муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 5

города Вятские Поляны Кировской области

 муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с. Большой Рой

Уржумского района Кировской области

 муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа д. Богданово

Уржумского района Кировской области

 муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа села Буйского

Уржумского района Кировской области

 муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 1 города Уржума Кировской области

 муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 2 города Уржума Кировской области

 Кировское областное государственное общеобразовательное

бюджетное учреждение «Школа-интернат для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья г. Малмыжа»

 Пырегова Надежда Ивановна,

заведующий Муниципальным казѐнным дошкольным

образовательным учреждением детским садом № 5 «Родничок»

г. Нолинска Кировской области

 Патрушева Любовь Владимировна, учитель-логопед муниципального

казѐнного дошкольного образовательного учреждения детского сада

«Калинка»  пгт Красная Поляна Вятскополянского района Кировской

области

 автор проекта «Антропогенное воздействие человека на окружающую

среду Кильмезского района» Юнусова Динара, учащаяся МБОУ СОШ

с УИОП пгт. Кильмезь Кировской области (руководитель

Крысова С. М.)

 авторы проекта «Мое дерево», Бушмелева Ксения, Калугин Матвей,

Ящишина Анна, учащиеся МБОУ СОШ с УИОП г. Нолинска

Кировской области (руководитель Попова К. А.)

 муниципальное казѐнное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 4 «Радуга» г. Нолинска Кировской области

 автор проекта «Как победить зеленого монстра» Чурмаков Артем,

учащийся МКОУ СОШ с. Большой Рой  Уржумского района

Кировской области (руководитель Семенова О. Ю.)

 автор проекта «Квартира глазами эколога» Перина Евгения,

учащаяся МКОУ СОШ дер Чекашево  Вятскополянского района

Кировской области (руководитель Мухарламова С. Г.)

 автор проекта «Борщевик Сосновского – биологический монстр»

     Михайлова Карина, учащаяся МКОУ СОШ дер Чекашево

Вятскополянского района Кировской области (руководитель

Мухарламова С. Г.)

 автор проекта «Экологическое состояние озера Казанского

как памятника природы» Куршина Анастасия, учащаяся МКОУ «Лицей

с кадетскими классами имени Г. С. Шпагина» города Вятские Поляны

Кировской области (руководитель Закирова Н. М., консультант

Кузнецова Н. А.)

 муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 11 «Теремок» города Вятские Поляны Кировской

области

4. Направить для участия в областном этапе конкурса

     «Красивая школа -  2017» :

         в номинации «Память сердца»

         муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

         средняя общеобразовательная школа с. Рожки

         Малмыжского района Кировской области

         в номинации «С чего начинается Родина…»
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

         средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением

         отдельных предметов г. Нолинска Кировской области

         в номинации «Усадьба педагога»

         Шишкина Надежда Алексеевна,

         старший воспитатель муниципального казенного дошкольного

         образовательного учреждения детского сада комбинированного вида

         № 2 «Светлячок» г. Вятские Поляны Кировской области

         в номинации «Исследовательский проект»

          «Выращивание кристаллов в домашних условиях» автор проекта

         Феофанов Артѐм, учащийся МБОУ СОШ с УИОП г. Нолинска

         Кировской области (руководитель Бурдина Т. Г.)

5. Определить победителем и обладателем Переходящего Кубка

     Конкурса: муниципальное образование

     «Нолинский муниципальный район»

6. Создать рабочую группу по разработке Положения о конкурсе

 «Красивая школа - 2018».

7. Провести конкурс «Красивая школа - 2018» среди образовательных

организаций ЮВОО в 2017-2018 учебном году.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела ЮВОО                                   П.В.Решетников